平成23年９月30日

各  位

会 社 名  株式会社天満屋ストア

   代 表 者 名   取締役社長 橋 本 和 雄

（コード番号9846 大証第二部・東証第二部）

お問合せ先   取締役管理本部長

        栗 延 章 裕

（TEL 086－232－7265）

特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成24年２月期第２四半期決算において、下記のとおり特別損失の計上を行いました

ので、お知らせいたします。

あわせて、平成23年４月13日に公表いたしました平成24年２月期（平成23年３月１日～平成24

年２月29日）の連結業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上

 当社は、｢固定資産の減損に係る会計基準｣に基づき、第２四半期会計期間において、当社の

保有する固定資産について619百万円の減損損失を特別損失に計上することといたしました。

なお、当該事象による業績予想の修正につきましては下記の「２．業績予想の修正」に記載

しております。

２．業績予想の修正

平成24年 2月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成23年 3月 1日～平成23年 8月31日）

営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

40,000

百万円

900

百万円

650

百万円

150

円 銭

12.98

今回修正予想（Ｂ） 40,563 1,071 894 △36 △3.18

増減額（Ｂ－Ａ） 563 171 244 △186 －

増減率（％） 1.4 19.1 37.6 － －

(ご参考)前期第2四半期実績

(平成23年2月期第2四半期)
42,378 799 613 47 4.09

平成24年 2月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年3月 1日～平成24年 2月 29日）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

80,500

百万円

2,100

百万円

1,600

百万円

400

円 銭

34.63

今回修正予想（Ｂ） 80,700 2,250 1,800 350 30.30

増減額（Ｂ－Ａ） 200 150 200 △50 －

増減率（％） 0.2 7.1 12.5 △12.5 －

(ご参考)前期実績

(平成23年2月期)
83,539 1,877 1,500 312 27.04

３．修正の理由

第２四半期連結累計期間につきましては、東日本大震災などによる景気の先行き不透明感も

あり個人消費は低調なまま推移したものの、春以降の気温の上昇に伴い季節商品が好調に推移

したことなどにより、営業収益はほぼ前回予想通りとなる見込みであります。

利益面では、販管費の節約合理化などにより、経常利益は894百万円と前回予想を上回る見

込みであります。また、前記「１．特別損失の計上」により、四半期純損失は36百万円と前回

予想を下回る見込みであります。

  通期の業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間の業績予想数値等を踏まえ修正し

ております。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後さまざまな要因により、予想数値と異なる場合があります。

以 上